
VISTO: La Nota 18 / 2022 - EXAdepdocqui -UNSa, mediante la cual el Director del Departamento de
Química, Dr. Pablo Naranjo, solicita la gestión de un Llamado a Inscripción de Interesados para la
cobertura de un (1) Cargo Interino en la categoría de Profesor Adjunto con Dedicación Exclusiva para
la asignatura Fisicoquímica 111, de la carrera: Licenciatura en Química (plan 1997 y plan 2011), que se
dicta en esta Unidad Académica, y

CONSIDERANDO:

Salta,
09/02/2023

Resolución de Consejo Directivo 9 12023 - EXA -UNSa
EXP 235/2023 Llamado a Inscripción de Interesados - PADJ DE Fisicoquímica
111 - Interino
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

. '

+V 2, e"."
rA1. "

Que, la convocatoria debe realizarse en el marco normativo establecido por el Reglamento
para la Provisión de Cargos Docentes Interinos, aprobado por Res.CD Nº 164/04 y sus modificatorias.

Que, mediante Nota 18 / 2022 - EXAdepdocqui -UNSa, el Departamento de Personal de esta
Facultad eleva informe sobre disponibilidad del cargo.

Que, Comisión de Hacienda, aconseja, desde el punto de vista económico, autorizar el
llamado e imputarlo a un cargo de Profesor Adjunto regular dedicación exclusiva vacante
definitivamente por renuncia de la Dra. Mirta Elizabeth Daz desde el 04/06/2019, resolución de
aceptación: Res. C.Sup. Nº 389/2019.

Que este Cuerpo Directivo, en su Sesión Ordinaria realizada el 21/12/2022, aprueba por
unanimidad el despacho de Comisión de Hacienda y, elabora el siguiente despacho, el cual es
aprobado por unanimidad: 1. Autorizar el llamado a inscripción de interesados para la cobertura de un
cargo de Profesor Adjunto INTERINO Dedicación Exclusiva para la asignatura Fisicoquímica 111, de la
carrera de Licenciatura en Química (Plan 2011). 2. Aprobar la siguiente nómina de docentes
propuestos para integrar la comisión asesora, excluyendo a los docentes: Dra. BEN ALTABEF, Aida ;
Dr. KATZ, Néstor Eduardo; Dr. ARANCIBIA, Eleuterio Luis; Dra. LOPEZ de MISHINA, Beatríz; Dr.
MISHINA, Horacio Tacashi y Dr. BORSARELLI, Claudia Darío. Se deja constancia que la exclusión de
los docentes se debe a razones organizativas y reglamentarias. 3.- Realizar el sorteo entre los
docentes para la conformación del Jurado.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias.

o EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Convocar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de títulos,
antecedentes y prueba de oposición el cargo que se detalla seguidamente:

Cantidad:

Categoría:

Dedicación:

Asignatura:

un (1) Cargo Interino

Profesor Adjunto

Exclusiva

Fisicoquímica 111

1 / 3


